ОБЛАСТНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е № 1

г. Ростов-на-Дону 19 июля 2023 года

Заслушав информацию заместителя Губернатора Ростовской области
Пучкова А.В. об итогах регионального этапа всероссийского конкурса «Российская
организация высокой социальной эффективности» и обсудив проект решения,
подготовленный экспертной рабочей группой по рассмотрению и оценке заявок
участников конкурса 2023 года, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Признать победителем регионального этапа всероссийского конкурса

«Российская организация высокой социальной эффективности» с присуждением
звания «Организация высокой социальной эффективности Ростовской области
2023 года» Акционерное общество «Таганрогский металлургический заводя
г. Таганрога.

3. Присудить 1 место в региональном этапе всероссийского конкурсе
«Российская организация высокой социальной эффективности» и наградить:

3.1. Дипломом 1 степени «За многолетнее призовое участие» Акционерное
общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского по заявленным номинациям
производственной сферы;

3.2. Дипломом 1 степени «За большой вклад в достижение высокой
социальной эффективности» Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего профессионального образования «Южно-
Российский государственный политехнический университет (НПИ) именг
М.И. Платова» г. Новочеркасска по заявленным номинации непроизводственной
сферы.

4. Номинировать для участия на федеральном уровне победителей пс
номинациям регионального этапа всероссийского конкурса «Российская
организация высокой социальной эффективности» следующие организации:

«За создание и развитие рабочих мест в организациях
производственной сферы»

1. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

2

«За сокращение производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости в организациях производственной сферы»

2. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За развитие кадрового потенциала в организациях
производственной сферы»

3. Акционерное общество «Таганрогский металлургический завод» г. Таганрога

«За формирование здорового образа жизни в организациях
производственной сферы»

4. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За формирование здорового образа жизни в организациях
непроизводственной сферы»

5. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Южно-Российский
государственный политехнический университет (НПИ) имени М.И. Платова»
г. Новочеркасска

«За развитие социального партнерства в организациях
производственной сферы»

6. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За развитие социального партнерства в организациях
непроизводственной сферы»

7. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Южно-Российский
государственный политехнический университет (НПИ) имени М.И. Платова»
г. Новочеркасска

«За вклад социальных инвестиций и благотворительности в развитие
территорий»

8. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За лучшие условия работникам с семейными обязанностями» в организациях
производственной сферы»

9. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За трудоустройство инвалидов в организации»

10. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

5. Рекомендовать территориальным трёхсторонним комиссиям пс
регулированию социально-трудовых отношений проводить информационно­

о

разъяснительную работу, направленную на пропаганду положительного опыта и
привлечение предприятий и организаций области к участию в конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на координаторов
сторон социального партнерства.

Заместитель Губернатора
Ростовской области,

координатор Комиссии У У 1 А.В. Пучков